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“OSHMA:

1. VOX - FILM KOMEDI/FAMILY
2. VOX — FILMA PER FEMIE -

3. VOX — FILM SHQIPTAR

4. VOX — FILM AKSION/TRILLER
5VOX — MUZIKE SHQIPTARE MODERNE,
6. VOX — MUZIKE SHQIPTARE FOLK

7. VOX - MUZIKE E HUAJ

8. VOX — DOKUMENTAR”

Rr/Kushtrim Jashari pn,
Prishtiné

Ref:1907/875/LIC/ni .
" VENDIM

pér refuzimin e kérkesave pér -lic;:hcé t¢ Ofrueseve té Shérbimeve Mediale Adiovizuale, pér:
“l. VOX - Film Komedi/Fa_hiily; 2. VOX - Filma pér Fémijé¢; 3. VOX — Film Shqiptar; 4.
VOX - Film Aksion/Triller; 5 VOX — Muziké Shgiptare Moderne; 6. VOX — Muziké -
Shgiptare Folk; 7. VOX — Muziké ¢ Huaj dhe 8. VOX — Dokumentar”, pér transmetim
pérmes operatoréve t&€ shpérndarjes — me seli né Prishtiné

Faktet

1. Komisioni i Pavarur i Megiave (KPM), n¢é bazé té nenit 3, paragrafi 2.6. té ligjit pér KPM
(Ligji nr. 04/L-44), nxjerr akte nénligjore pér rregullimin e transmetimit dhe t&
shérbimeve mediale audiovizuele, té cilat nevojiten pér t€ kryer funksionet e saj né€ pajtim
me standardet ndérkombétare.
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2. Rregullorja pér Ofruesit e Shérbimeve Mediale Audio dhe Audiovizuale KPM-2017/02,
ka hyré né fuqi mé 25 janar 2017, ndérsa, me Kreun III t€ késaj rregulloreje, KPM ka
krijuar bazén ligjore pér licencimin e Ofruesve té Shérbimeve Audio dhe Audiovizuale té
cilét transmetojné pérmes operatoréve t&€ shpérndarjes, e g€ do t€ kené mundési €
prodhojné programe pérmbajtjesore dhe t’i transmetojné ato pérmes cilitdo operator t€
shpérndarjes.

3. Mé datén 5 gershor 2019, kandidati Albatrade Music&Movie L.L.C. ka parashtruar teté
(8) kérkesa pér licencé té KPM-sé pér t& vepruar si ofrues té€ shérbimeve mediale
audiovizuale (OSHMA) pér transmetim pérmes operatorit té shpérndarjes.

Arsyetim

4. Komision vleréson se, kandidati pér licencé t&¢ KPM-sé Albatrade Music&Movie L.L.C.
né aplikacionet e tij nuk ka paraqitur t€ dhénat e nevojshme pér Licencé t&€ KPM-sé dhe
né pajtueshméri me Kreun 111 t&€ Rregullores KPM-2017/02.

5. Komisioni vleréson se, kandidati pér licencé t&€ KPM-sé€ Albatrade Music&Movie L.L.C.
nuk ka ofruar té dhénat e mjaftueshme pér vlerésim t€ aplikacioneve. Materialet e ofruara
si pjesé e aplikacioneve nuk konsiderohen té géndrueshme sa i pérket skemés programore
né pérgjithési (pér disa nga kanalet); té dhénat rreth aftésive profesionale dhe
menaxheriale pér té udhéhequr me ofrues t€ shérbimeve medilae audiovizuale, pérfshiré
edhe té dhénat rreth géndrueshmérisé financiare.

6. Komisioni konstaton se aplikacioneve pér licencé t¢ OSHMA-ve: 1. VOX — Film
Komedi/Family; 2. VOX — Filma pér Fémijé; 3. VOX — Film Shqiptar; 4. VOX — Film
Aksion/Triller; 5 VOX — Muziké Shqiptare Moderne; 6. VOX — Muziké Shqiptare Folk;
7. VOX — Muziké ¢ Huaj dhe 8. VOX — Dokumentar, iu mungon diploma universitare
adekuate pér personin pérgjegjés pér ¢éshtje programore, déshmia bankare lidhur me
géndrueshmériné financiare t€ kandidatit, informacioni lidhur me teknologjiné e cila do té
pérdoret pér transmetim si dhe déshmia nga operatori i shpémdarjes 1 cili ju siguron
hapésirén pér transmetim té programeve.

7. Komisioni konstaton se aplikacioneve pér licencé t€ OSHMA ve: 1. VOX — Filma pér
Fémijé; 2. VOX — Film Shgiptar; 3. VOX - Muzike Shqiptare Moderne; 4. VOX —
Muzike Shqiptare Folk; 5. VOX — Muzike e Huaj, pérve¢ dokumentacionit t€ cekur mé
larté, iu mungon edhe skema programore.

8. Komisioni konstaton se, me datén 19 gershor 2019, pérmes e-mail -1 si dhe pérmes
telefoni, kandidati éshté njoftuar lidhur me mungesat né aplikacionet e tij pér licencé té
KPM-sé, mirépo, edhe pas kalimit té njé periudhe prej rreth njé muaji, kandidati nuk ka
arritur € ti dorézoj dokumentet e cekura mé larté.

9. Komisioni konstaton se, aplikacionet pér licencé t€ ofruesit t€ shérbimeve mediale me
transmetim pérmes operatorit té shpérndarjes, te listuara mé larté, nga ana e kandidatit
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Albatrade Music & Movie, nuk j Jane plotesuar né pajtim me L1g] in dhe aktet nenhgjore té
KPM-sé dhe si té tilla nuk 1 ploteSOJne kushtet pér miratim. :

10. Komisioni vleréson se, kand1dat1 Albatrade Music & Movie, i cili ka parashtruar tete (8)
kérkesa pér licencé t¢ OSHMA-ve, nuk i ka pérmbushur kriteret kualifikuese pér t'u
pajisur me licencé té KPM-$& pét ofrues t& shérbimeve mediale audivizuale, né pajtim t&
ploté me Rregulloren e KPM-s¢ KPM-2017/02.

~ Vendim

11. Komisioni, né takimin e tj té mbajtur mé datén 24 korrik 2019, merr: yenditn. e,
kandidatit Albatrade Music&Movie L.L.C, me seli né Prishting, t’i a refuzoj kérkesat pér
licencé pér: 1. VOX — Film Komedi/Family; 2. VOX — Filma pér Fémijé; 3. VOX — Film
Shqiptar; 4. VOX — Film Aksion/Triller; 5 VOX — Muziké Shqiptare Moderne; 6. VOX —
Muziké Shqiptare Foik 7. VOX —.Muziké e Huaj dhe 8. VOX — Dokumeéntar, pér té
vepruar si Ofrues i Shérbimeve _Mediale Audiovizuale pérmes operatoreve 18
shpérndarjes, né Republikén e K0SOVs. o

12. Kandidati Albatrade Music&Movie L.L.C., ka té drejté qé sérish té aplikoj pér liceneé té
ofruesve té shérbimeve mediale audio dhe audiovizuale, duke dorézuar kérkesé té

kompletuar né pajtim me [4gjin dhe aktet nénligjore 1€ KPM-sé.

}E drejta pér Ankesé

13. Ankesat i parashtrohen Bordit pér Ankesa brenda tridhjeté (30) dit€sh nga pranimi i
vendimit t& KPM-sé né pajtim me tenin 29, paragrafi 5, t& Ligjit t¢ KPM-sé. Ankesa
béhet me shkrim dhe duhet t& pércillet me dokumente ose déshmi gé mund (& kérkohen
nga Bordi i Ankesave nfé'p___ajti_m me nenin 42, paragrafi 2, t€'Ligjit t¢ KPM-s€.

.
]

14. Bordi pér Ankesa do t’i merr parasysh vetém ankesat ¢ bazuara né informacione ligjérisht
relevante té cilat nuk ishin té disponueshme né kohén e marrjes s€ vendimit té KPM-sé,
apo té bazuara né mundési se ekzistonte gabim procedural dhe material i bere nga ana e
KPM-sé gjaté marrjes sé Ve‘hdlmlt ]

-*
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